
令和２年５月２１日  

保護者各位 

福島県立湯本高等学校長     

 

学校における教育活動の再開について（お知らせ） 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は本校

の教育活動に対して格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、福島県教育委員会からの通知に基づき、本校においては新型コロナウイルス感染症対策を徹底した

上で、下記のとおり教育活動を再開いたしますので御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 学校における教育活動の再開について 

５月２５日（月）から分散登校により段階的に教育活動を再開いたします。  

６月 １日（月）から通常の教育活動を再開いたします。 

※ ６月１日（月）からの日程等については、あらためて一斉メールまたはホームページにて御連絡い       

たします。 

２ 分散登校について 

（１）授業 

 ① 「各クラスを２グループ」に分け、「１つの教室を約２０名」で使用します。 

② 「４０分×３校時」で実施します。時間割については別紙（クラス別時間割）を御覧ください。 

（２）日程    

（３）登下校時間 

  〔午前〕 ８：３０登校 １１：３０完全下校  〔午後〕 １３：００登校 １６：００完全下校   

※ 上記の日時で登校が難しい場合は担任に御連絡ください。 

※ スクールバスは下記のみの運行となります。  

〔西原  方面〕 西原発６：３２ 湯本高校発１２：００（泉止まり）、１６：１０（泉止まり） 

〔中央台方面〕 ラパ－クいわき発６：５３ 湯本高校発１２：０５、１６：１５ 

（４）部活動 

   学校再開後２週間（５月２５日～６月７日）は中止とします。 

３ その他 

（１）御家庭でのお子様の健康観察の記録とするために、引き続き検温と健康観察の記録の御協力をお願い 

  いたします。発熱等の風邪症状が見られるときは学校に連絡の上、自宅で休養させてください。その際は

出席停止扱いとなります。     

（２）登下校の際は、手洗いや咳エチケット（マスクの着用等）などの基本的な感染症対策を徹底させてくだ   

さい。 

（３）医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、速やかに学校へ御連絡くだ 

さい。 

（４）御家庭においては規則正しい生活を心がけ、心身の健康に御留意ください。また、心理的ストレスが 

生じることも考えられます。「ふくしま子ども LINE相談」、「ふくしま２４時間子どもSOS」、「ダイヤルSOS」等   

の相談窓口もございますので御利用ください。 

４ 連 絡 先  

湯本高等学校 ０２４６－４２－２１７８   土日祝日の連絡先 ０８０－２８１１－６９５０ 

     なお、学校から一斉メールまたはホームページにて変更等を御連絡することがありますので、こまめに

御確認ください。 

（事務担当 教頭 電話０２４６－４２－２１７８） 

月 日 

（曜日） 

５月２５日 

（月） 

５月２６日 

（火） 

５月２７日 

（水） 

５月２８日 

（木） 

５月２９日 

（金） 

 

全

学

年 

〔午 前〕 

８：４０ 

～１１：００ 

出席番号 

奇 数 

 

偶 数 

 

奇 数 

 

偶 数 

 

奇 数 

〔午 後〕 

１３：１０ 

～１５：３０ 

出席番号 

偶 数 

 

奇 数 

 

偶 数 

 

奇 数 

 

偶 数 


